
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

74/2023

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada
107/2023

Data do Processo: 31/08/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO DE PÁSCOA NO
ANO DE 2024, CONFORME ESPECIFICADO NESTE TERMO, A SEREM UTILIZADOS EM DIVERSOS ESPAÇOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA, COM VALIDADE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE
ACORDO COM A NECESSIDADE DO DEPARTAMENTO DE CULTURA E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTE
SERRADA/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 66/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, as 08:45 horas, reuniram-se na Sala de Licitações a
Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto n° 0902/2022, para julgar a licitação em epígrafe. Registrasse
que protocolaram os envelopes n°1 e n°2 dentro do prazo estabelecido do edital a empresa: J C PAPELARIA LTDA, com
representante credenciado.  Ato continuo, a comissão e seus representantes rubricaram os documentos do credenciamento
e  também  os  envelopes,  e  foi  atestado  que  os  mesmos  se  encontravam  lacrados.  Aberta  a  etapa  de  lances,  os
representantes ofertaram seus lances,  como prova a ata em anexo. Deixada a palavra livre,  ninguém fez uso da mesma.
Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

 

Reuniram-se no dia 19/09/2023, as 08:48 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0902/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 107/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: J C PAPELARIA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Coelho decorativo para área externa em PVC 1.75 altura -

Coelho decorativo para área externa em PVC 1.75 altura
1,000 UND PLANETA 1.966,3700 1.966,37

2 Cesta decorativa com ovos para área externa em PVC
1.12x0.55x022 - Cesta decorativa com ovos para área
externa em PVC 1.12x0.55x022

3,000 UND PLANETA 765,5900 2.296,77

3 Balas e bombons para área externa em PVC, várias cores
e formatos 1.00x0.55x2.00 - Balas e bombons para área
externa em PVC, várias cores e formatos 1.00x0.55x2.00

5,000 UND PLANETA 785,5400 3.927,70

4 Ovos para área externa em PVC várias cores
0.80x0.50x0.40 - Ovos para área externa em PVC várias
cores 0.80x0.50x0.40

3,000 UND PLANETA 785,5500 2.356,65

5 Coelho para área externa em PVC para tirar fotos 1.50
altura com rosto vazado - Coelho para área externa em
PVC para tirar fotos 1.50 altura com rosto vazado

1,000 UND PLANETA 865,4100 865,41

6 Placa para jardim suspenso com folhas de fícus 2.00x1.00
- Placa para jardim suspenso com folhas de fícus
2.00x1.00

20,000 UND EMPRIO
FLORES

156,7100 3.134,20

7 Cordão folhagem hera com 1.70 e folhas 8cm - Cordão
folhagem hera com 1.70 e folhas 8cm

50,000 UND EMPORIO
FLORES

76,8600 3.843,00

8 Pendente hera com vários galhos folhas 3cm - Pendente
hera com vários galhos folhas 3cm

50,000 UND EMPORIO
FLORES

36,9300 1.846,50

9 Buque rosas médias com rosas e hortências e outros
complementos em tons lilás, laranja e rosa - Buque rosas
médias com rosas e hortências e outros complementos
em tons lilás, laranja e rosa

50,000 UND EMPORIO
FLORES

36,6300 1.831,50



Página: 2 / 3
10 Buque mini rosas com 15 rosas pequenas e

complementos em tons lilás, laranja e rosa - Buque mini
rosas com 15 rosas pequenas e complementos em tons
lilás, laranja e rosa

50,000 UND TOK DA
CASA

28,6500 1.432,50

11 Mini buque margarida e complementos com 30 flores -
Mini buque margarida e complementos com 30 flores

50,000 UND TOK DA
CASA

24,6500 1.232,50

12 Tecido tricoline cores lisas: amarelo, azul, rosa e laranja -
Tecido tricoline cores lisas: amarelo, azul, rosa e laranja

100,000 MTS CIRCULO 33,6400 3.364,00

13 Tecido tricoline estampado de bolinhas pequenas,
xadrez, listras e estampas de páscoa - Tecido tricoline
estampado de bolinhas pequenas, xadrez, listras e
estampas de páscoa

100,000 MTS CIRCULO 38,6300 3.863,00

14 Cone linha costura reta com 1.300mt cores variadas -
Cone linha costura reta com 1.300mt cores variadas

20,000 UND CIRCULO 6,6900 133,80

15 Festão aramado nevado cor de rosa candy 1.70x0.35
largura decorados com ovos, laços, flores, coelhos,
borboletas e passarinhos - Festão aramado nevado cor
de rosa candy 1.70x0.35 largura decorados com ovos,
laços, flores, coelhos, borboletas e passarinhos

4,000 UND CROMUS 675,7400 2.702,96

16 Festão aramado verde candy 1,70x0,35 de largura
decorado com ovos, laços, flores, coelhos, pássaros e
borboletas - Festão aramado verde candy 1,70x0,35 de
largura decorado com ovos, laços, flores, coelhos,
pássaros e borboletas

4,000 UND RIZZO 675,7500 2.703,00

17 Fita em tela aramada 45cm de largura com 10mt cores
diversas - Fita em tela aramada 45cm de largura com
10mt cores diversas

20,000 UND ALBANO 79,5500 1.591,00

18 Casal coelhos 0.90 de altura em tecido poliéster, cores
variadas e base de madeira - Casal coelhos 0.90 de
altura em tecido poliéster, cores variadas e base de
madeira

6,000 UND CROMUS 276,4900 1.658,94

19 Ovinhos plásticos coloridos pcte com 20 unidades
4.8x3cm - Ovinhos plásticos coloridos pcte com 20
unidades 4.8x3cm

50,000 UND MATSUMO
TO

19,6600 983,00

20 Fardo de feno para decoração retangular de
aproximadamente 12kg - Fardo de feno para decoração
retangular de aproximadamente 12kg

10,000 UND TOK DA
CASA

476,0900 4.760,90

21 Árvore 1.80 com galhos tons de marrom envelhecidos,
decorada com coelhos, pics de flores, laços, pássaros e
borboletas - Árvore 1.80 com galhos tons de marrom
envelhecidos, decorada com coelhos, pics de flores,
laços, pássaros e borboletas

1,000 UND CROMUS 1.766,7400 1.766,74

22 Árvore 1.50 nevada de cor rosa candy, decorada com
coelhos, pics de flores, laços, pássaros e borboletas -
Árvore 1.50 nevada de cor rosa candy, decorada com
coelhos, pics de flores, laços, pássaros e borboletas

1,000 UND CROMUS 868,4000 868,40

23 Casal coelho em tecido 0.60 em pé base de madeira -
Casal coelho em tecido 0.60 em pé base de madeira

2,000 UND MATSUMO
TO

186,6600 373,32

24 Casal coelho em tecido 1.50 altura em pé base de
madeira - Casal coelho em tecido 1.50 altura em pé base
de madeira

2,000 UND NOBRE 865,4000 1.730,80

25 Casal coelho tecido 2.00 mt de altura em pé base de
madeira - Casal coelho tecido 2.00 mt de altura em pé
base de madeira

2,000 UND NOBRE 1.866,5500 3.733,10

26 Ovos coloridos brilhantes de páscoa de isopor 4.8x3 cm
pacote com 24 unidades - Ovos coloridos brilhantes de
páscoa de isopor 4.8x3 cm pacote com 24 unidades

50,000 UND MATSUMO
TO

46,9100 2.345,50

27 Ovinhos coloridos de isopor maciço com fitilho para
pendurar com 3 modelos diferentes de decoração
sortidos pcte com 12 unidades. Medidas dos ovos: altura
6cm e largura 4cm - Ovinhos coloridos de isopor maciço
com fitilho para pendurar com 3 modelos diferentes de
decoração sortidos pcte com 12 unidades. Medidas dos
ovos: altura 6cm e largura 4cm

50,000 UND MATSUMO
TO

46,9100 2.345,50

28 Mini ovinhos no tamanho 2x3cm cada, nas cores azul,
rosa, verde, amarelo e laranja. Pacote com 50 unidades -
Mini ovinhos no tamanho 2x3cm cada, nas cores azul,
rosa, verde, amarelo e laranja. Pacote com 50 unidades

24,000 UND TOK DA
CASA

46,9100 1.125,84

29 Ovinhos gliter coloridos e brilhantes com fitilho para
pendurar, isopor maciço, pcte com 24 unidades, diversas
cores, medidas 4cm - Ovinhos gliter coloridos e
brilhantes com fitilho para pendurar, isopor maciço, pcte
com 24 unidades, diversas cores, medidas 4cm

60,000 UND TOK DA
CASA

48,6100 2.916,60

30 Ovos de isopor galinha páscoa dinossauro para 50,000 UND MATSUMO 48,6100 2.430,50



Página: 3 / 3
decoração com fitilho pacote com 24 unidades.
Comprimento: 5cm e diâmetro 4,2cm - Ovos de isopor
galinha páscoa dinossauro para decoração com fitilho
pacote com 24 unidades. Comprimento: 5cm e diâmetro
4,2cm

TO

31 Cenouras em isopor pintadas de cor laranja com 7cm
pacotes com 24 unidade - Cenouras em isopor pintadas
de cor laranja com 7cm pacotes com 24 unidade

50,000 UND TOK DA
CASA

48,6100 2.430,50

32 Cenouras em isopor tamanho: 9,5 cm (sem as folhas) cor
laranja, pacote com 8 unidades - Cenouras em isopor
tamanho: 9,5 cm (sem as folhas) cor laranja, pacote com
8 unidades

90,000 UND TOK DA
CASA

28,6500 2.578,50

33 Sombrinhas coloridas 100cm abertas 8 varetas 100%
poliéster impermeável nas cores neon verde, laranja,
rosa e estampadas - Sombrinhas coloridas 100cm
abertas 8 varetas 100% poliéster impermeável nas cores
neon verde, laranja, rosa e estampadas

100,000 UND TUUT 28,6500 2.865,00

34 Buque mini girassol com 20 flores - Buque mini girassol
com 20 flores

50,000 UND DISTRISUL 13,2500 662,50

35 Buque girassol médio com 7 flores - Buque girassol
médio com 7 flores

50,000 UND DISTRISUL 16,6700 833,50

75.500,00Total do Participante:
75.500,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 19/09/2023

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS

PREGOEIRO

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA

PRESIDENTE

RAQUEL SGARBOSSA ALVES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

J C PAPELARIA EIRELI

JANDIRA CAPPELARO


